

کیهان

دبیر انجمن روغن نباتی خبر داد

احتمال گرانی روغن در چند روز آینده

دبیر انجمن روغن نباتی گفت: قیمت روغن نباتی با توجه به بالا رفتن هزینه‌های تولید در چند روز آینده احتمالا افزایش می‌یابد و پیشنهاد انجمن افزایش ۲۰درصدی قیمت است.

داریوش محمودی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: با توجه به درخواست انجمن روغن نباتی برای افزایش قیمت روغن از سازمان حمایت، در حال انجام امور مورد نیاز برای افزایش نرخ این محصول هستیم. وی افزود: انجمن روغن نباتی درخواست افزایش ۲۰ درصدی روغن نباتی را با توجه به بالا رفتن نرخ ارز (مورد نیاز برای واردات مواد اولیه) و دستمزد و سایر هزینه‌ها پیشنهاد داده است تا از چند روز آینده احتمالا اعمال شود اما میزان افزایش قیمت روغن در سال جاری باید توسط سازمان حمایت بررسی شود و ممکن است نرخ نهایی بیشتر یا کمتر از محاسبات انجمن باشد.

دبیر انجمن روغن نباتی در واکنش به اطلاعاتی اخیر سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان درباره «لرزم توجه مردم به مشخصات مندرج بر روی بسته‌بندی بندی قوطی‌های روغن نباتی» برای جلوگیری از کلاه‌فروشی و گران فروشی تصریح کرد: این اتفاقا به‌صورت موردی است و با نتایج این صنعت همخوانی ندارد. فردی‌هایی مبنی بر گران‌فروشی در قلموس صنعت روغن نباتی کشور جایگاهی ندارد.

بنابراین گزارش، علیرضا رستمی مدیر کل نظارت بر محصولات کشاورزی و مواد غذایی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در این باره اظهار داشت: براساس اخبار منتشر شده و اطلاعات واصله مبنی بر کاهش وزن و تثبیت قیمت و به عبارتی گرانفروشی در حوزه روغن نباتی، لازم است مصرف‌کنندگان به منظور جلوگیری از گرانفروشی، نسبت به مشخصات مندرج بر روی بسته‌بندی قوطی‌های روغن نباتی توجه کنند. گفتنی است، دبیر انجمن روغن نباتی این پیش از این و قبل از آغاز ماه مبارک رمضان نیز گفته بود: بر اساس پیگیری‌های انجام‌شده به‌دنبال افزایش قیمت روغن نباتی بعد از پایان ماه رمضان با اخذ مجوزهای قانونی هستیم اما در این ایام برای همراهی با مردم افزایش قیمتی نخواهیم داشت.

مشکلات مردم در پیش خرید خودرو

بسیاری از مردم به دلایل مختلف از جمله دسترسی آسان نمایندگان خودروسازان به سایت فروش و اختلال آن برای شهروندان و خریدهای خانوادگی نمایشگاه داران و قیمت بالا، نمی‌توانند خودرو پیش خرید کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر، ستد دبیرنه پیش‌فروش خودرو از زمان برهم خورون موازنه بین عرضه و تقاضا در دهه ۷۰ پایه‌گذاری شد. پس از آن خودروسازان بخشی از تامین مالی خود را با جیب خیرداران انجام می‌دهند. اما سال‌هاست که این سنت با حواشی مختلفی همراه است. از دسترسی نمایندگان خودروسازان به اطلاعات قیمت و زمان، قبل از آغاز پیش فروش گرفته تا بازار سیاه حواله‌ها، بعد از پیش‌فروش خودروها، یکی از آخرین مدل‌های جنجالی که به خودروی پساپرجامی معروف شده است پژو ۲۰۰۸ بود که طی دو روز توسط ایران خودرو پیش‌فروش شد.

شرکت ایران خودرو برای دو روز پیش‌فروش، هر روز ظرفیتی نزدیک به هشت هزار دستگاه در نظر گرفت. بنابراین در فاز نخست ۱۶ هزار دستگاه به مبلغ پیش‌پرداخت ۶۰ میلیون تومان پیش‌فروش کرد و در مجموع ۹۶۰ میلیارد تومان عاید خودروساز شد. بر اساس جدول زمانی اعلام شده از سوی این شرکت، موعد تحویل این ۱۶ هزار دستگاه تا پایان مرداد ماه سال آینده است. یعنی بر مبنای تعهد زمانی تحویل این خودروها، به طور متوسط هر ماه باید ۱۲۲۰ دستگاه پژو ۲۰۰۸ تولید شود.

طبق قانون در پیش‌فروش خودرو باید معادل ۵۰درصد قیمت نهایی خودرو از مشتری دریافت گردد. اما این شرکت مجوز افزایش رقم پیش‌پرداخت را از نهادهای نظار مانند سازمان حمایت دریافت کرد. هاشم پیکه زارع مدیرعامل ایران خودرو در ارب‌هشست ماه سال جاری قیمت پژو ۲۰۰۸ را ۲۰ میلیون ۱۰۰۰ تومان اعلام کرد. این عددی که حتی است که قبل از آن به طور غیر رسمی قیمت‌هایی بین ۷۵ تا ۹۰ میلیون تومان برای مدل‌های دنده دستی و دنده اتوماتیک این خودرو شنیده می‌شد.

فروش اینترنتی شرکت‌های خودروساز همواره در زمان پیش‌فروش و هجوم کاربران دچار مشکل بوده و هست. در خصوص پژو ۲۰۰۸ نیز همین اتفاق افتاد. درست در اولین روز پیش‌فروش، ورده به وسایط فروش اینترنتی با مشکل کندی و قطعی و در دسترس نبودن سرور مواجه بود و تا مرحله پرداخت وجه نیز این مشکلات متدود وجود داشت.

این شرکت خودروساز علت این اخلال را هجوم چند میلیونی کاربران به سایت فروش عنوان می‌کنند، هجومی که هر وبسایتی را دچار مشکل می‌کند؛ اما این توجیه مناسبی برای عدم اتخاذ تمهیدات لازم در پهنای باند و سرور سانیی که هر از چند گاهی محل مراجعه مشتریان است نمی‌باشد. محمدرضا دفتري، کارشناس آی تی در این خصوص گفت: این موضوع درباره سایت پیش‌فروش خودرو و با سایت‌های دیگری همانند بانک‌ها و بیمارستان‌ها و … که آمار بالایی از مخاطب و مشتری را دارند صدق نمی‌کند و اگر چنین اتفاقی روی دود تنها دو علت می‌توان برای آن در نظر گرفت. علت نخست آن است که در عمل انجام‌شده قرار گرفته‌اند که نشان از سوء مدیریت آنها دارد و عدم دود درعدم تمایل برای موفقیت کاربران در ثبت نام است. شرکت ایران خودرو برای اطمینان از خرید چندین دستگاه خودرو توسط یک نفر به قصد ایجاد بازار سیاه اعلام کرد، برای هر کد ملی امکان خرید تنها یک دستگاه خودرو وجود دارد. اما برخی نمایشگاه‌داران با کد ملی تمام افراد خانواده حتی کودک ۱۵ ماهه نیز اقدام به ثبت نام کرده و این راهکار شرکت را به طور کامل خنثی کردند.

در همین حال با وجود انتشار اطلاعاتی ایران‌خودرو مبنی بر ممنوعیت خرید و فروش حواله درست یک روز پس از اتمام پیش‌فروش آن، حواله ۲۰۰۸ در نزدیکترین زمان تحویل یعنی شهریور و مهرماه ۷۵ میلیون تومان و حواله‌های تحویل در سال آینده با قیمت ۶۵ میلیون تومان آماده خرید و فروش هستند.

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی:

مردم به بانک و موسسه‌ای که سود بالا می‌دهد شک کنند

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی گفت: آنچه مسلم است بانک‌ها و موسساتی که نرخ سود بالایی را پیشنهاد می‌کنند باید برای سپرده‌گذاران محل شک و تردید باشد. به گزارش ایپنا، کارمن ندری با اشاره به لزوم توجه به سلامت نهادهای مالی، اظهار داشت: فعالیت موسسات و نهادهای مالی به دلیل اینکه منابع و سپرده‌های مردم را در اختیار دارند، از اهمیت بالایی برخوردار است. وی ادامه داد: برهمین اساس باید نظارت کافی و مناسبی بر فعالیت‌های این موسسات وجود داشته باشد که بانک مرکزی به دلیل اشراف کامل بر فعالیت‌های آن‌ها این وظیفه را بر عهده دارد. این کارشناس مسائل اقتصادی بیان کرد: به همین دلیل هریک از مشتریان سیستم بانک که قصد سپرده گذاری دارند، باید به اطلاعات‌ها و بخشنامه‌های بانک مرکزی درباره این موسسات توجه کنند. ندردی با تاکید بر اینکه همه موسسات از صلاحیت لازم برخوردار نیستند، افزود: هشدارها و پیش آگهی‌های بانک مرکزی درباره فعالیت این موسسات باعث می‌شود تا مردم فریب سودهای بالای این موسسات را نخورند و این آگاهی را داشته باشند که مهم‌ترین موضوع امنیت سپرده‌ها نزد این موسسات است. وی با تاکید بر اینکه این بانک درحال حاضر به دنبال تقویت ساختار نظارتی خود است، گفت: بانک مرکزی در تلاش است اصلاح صورت‌های مالی از طریق سیستم گزارش‌دهی راهبردی را عملیاتی کند تا ساختار نظاری این بانک تقویت شود و از این طریق اطلاعات شفاف‌تری درباره عملکرد موسسات مالی به دست بیآورد و بر پایه این اطلاعات به مردم درباره اینکه کدام موسسه برای سرمایه‌گذاری مطمئن است، هشدارهای لازم را می‌دهد. ندردی در پایان گفت: آنچه مسلم است بانک‌ها و موسساتی که نرخ سود بالایی را پیشنهاد می‌کنند باید برای سپرده‌گذاران محل شک و تردید باشد زیرا این اقدام نشان‌دهنده این است که آن موسسه و بانک با مشکلاتی رو به رو است و باید احتیاط بیشتری برای فعالیت با آن موسسه یا بانک اتخاذ شود.

شرکت فرانسوی به دنبال راهکاری برای دبه کردن

توتال: مجبور به اطاعت از قوانین بین‌المللی در قرارداد با ایران هستیم

پارس جنوبی در کشور ایران نداده است.

علاوه بر این، سابقه خیانت توتال در استخراج از میدان مستقل به جای میدان مشترک و همچنین فازبندی اشتباه به عنوان مشاور ایران اما به زیان کشورمان، که در اظهارات برخی کارشناسان مطرح انرژی کشور عنوان شده و هیچ‌گاه از سوی مدیران و مسئولان وقت وزارت نفت رسما مورد تأیید و یا تکذیب قرار نگرفته و منجر به عقب افتادن ایران در امارات، اماراتی و در ایران، ایرانی هستیم یعنی ما در هر کشوری بر اساس منافع خود عمل می‌کنیم چراکه ما در درجه اول شرکتي تجاری هستیم»

این گفته مدیرعامل توتال بدین معنی است که این شرکت به تنها نکته‌ای که در برداشت از میدان گازی پارس جنوبی توجه دارد، منافع خود است.
بسیار بدیهی است که شرکت توتال به عنوان پیمانکار برداشت گاز از میدان مشترک ایران و قطر در طرف، سیاستی را اتخاذ کند تا بدون توجه به منفعت هر یک از طرفین، بیشترین سود نصیب این شرکت گردد. این سخن زمانی قوت بیشتری می‌گیرد که توتال هنوز سند محرمانگی را به امضا نرسانده و تعهدی در مورد حفظ اطلاعات مخزن

پیش از این شرکت‌های ایرانی پروژه بزرگ گاز ۱۲ پارس جنوبی را با تکیه بر توان داخلی به سرانجام رسانده‌اند. فاز ۱۲ میدان گازی پارس جنوبی که از نظر بیشترین سود نصیب این شرکت گردد. این سخن زمانی قوت بیشتری می‌گیرد که توتال هنوز سند محرمانگی را به امضا نرسانده و تعهدی در مورد حفظ اطلاعات مخزن تاریخ صنعت نفت ایران و یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های

عضو کمیسیون برنامه و بودجه: مجلس باید با کوتاهی دولت در ابلاغ قانون برنام‌ه ششم بر خورد کند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت:
کوتاهی دولت در ابلاغ برنامه ششم مسئولیت آنها را کم نمی‌کند و البته مافیعی برای اجرا توسط دستگاه‌ها نخواهد بود.

محمد حسینی در گفت‌وگو با فارس، در مورد اینکه چرا دولت با وجود گذشت سه ماه از آغاز سال، هنوز قانون برنامه ششم توسعه را به دستگاه‌ها برای اجرا ابلاغ نکرده است، اظهار داشت: دولت در رابطه با تهیه و تدوین قانون برنامه ششم، همراهی و همکاری لازم را نداشت‌اما اکنون این قانون برای اجرا هیچ محدودیتی ندارد و تمام دستگاه‌های اجرایی موظف هستند پس از انتشار در روزنامه رسمی، آن را اجرا کنند.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تاکید بر اینکه قانون برنامه از سوی رئیس مجلس به دولت برای اجرا ابلاغ شده و در روزنامه رسمی هم منتشر شده است، تصریح کرد: اکنون توسط مراجع مختلف قانون برنامه چاپ شده و روند اجرایی آن باید آغاز شود و منعی برای اجرا به لحاظ قانون وجود ندارد.

حسینی تصریح کرد: عدم ابلاغ این قانون از سوی دولت

رئیس‌شورای تامین دام زنده گفت:
قرار بود بخشی از گوشت‌های وارداتی که کیلویی ۲۹ هزار تومان تحویل داده می‌شود را کیلویی ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان بفروشند که متأسفانه شاهدیم کیلویی ۳۹ هزار تومان عرضه می‌شود.

منصور پوریان در گفت‌وگو با فارس، در مورد آخرین وضعیت عرضه گوشت بازار و تعادل قیمت اظهار داشت: اکنون دام به صورت انبوه در بازار عرضه می‌شود اما تقاضا برای آن به دلیل قیمت بالا وجود ندارد. وی تصریح کرد: با شروع تعطیلات در هفته اخیر

شکست طرح دولت در عرصه مسکن با انصراف ۷۵درصدی متقاضیان وام مسکن

با گذشت دو سال از طرح دولت در زمینه پرداخت وام مسکن و اینکه تنها هشت هزار نفر از ۳۴ هزار نفری که می‌توانستند وام بگیرند، اقدام به اخذ این وام کردند، می‌توان این طرح جنجالی دولت را شکست‌خورده نامید.

به گزارش مهر، صندوق پس‌انداز مسکن یکم که در خرداد ماه ۹۴ با حضور وزرای راه و شهرسازی و امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی افتتاح شد، در طول دو سال گذشته تنها هشت هزار فقره تسهیلات در سراسر کشور اعطا کرده است. کارنامه‌ای که سبب شده برخی کارشناسان آن را ضعف عملکرد بانک مسکن در جذب منابع مردمی و پرداخت تسهیلات از سوی بانک مسکن و همچنین شکست سنگین طرح وزیر راه و شهرسازی مبنی بر خانه‌دار شدن با رژیم پس‌انداز و تسهیلات با یکدیگر به صورت تلفیقی تلقی کنند.

بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند اگر سازوکار «پس‌انداز وام» بانک مسکن در خانه‌دار شدن بسیاری از خانوارهای دهه‌های شصت و هفتاد مؤثر بود، به دلیل پایین بودن نرخ تورم و همچنین بالا بودن قدرت خرید خانوارها در آن دوران بوده، اما اجرای این طرح در دوره اخیر که قیمت مسکن دارای حباب قیمتی و بالاتر از نرخ واقعی است و نرخ تورم نیز ماری از به صرفه بودن پس‌انداز کردن پول می‌شود، نیز، مانع اشتباه‌است؛ به خصوص که نظام بانکی کشور با چالش‌ی به نام رقابت مؤسسات مجاز و غیرمجاز پولی و اعتباری بر سر اسطای سود بیشتر به سپرده‌ها مواجه است و همین سبب می‌شود تا سایر بازارها از جمله بازار مسکن فاقد سود بوده و با رکود همراه باشند.

از طرف دیگر مبلغ مورد نظر بانک مسکن برای پس‌انداز در مدت زمان یک‌ساله و رسیدن به امتیاز

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی از گرانی قیمت پیاز تا کیلویی ۳۰۰۰ تومان در عمده‌فروشی‌ها خبر داد. حسین مهاجران در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در سال گذشته در همین بازه زمانی پیاز در بازار اشیاع شده و تولید مناطق مختلف به بازار رسیده بود، اما هم اکنون تولید اصفهان، آن هم نه همه مناطقی به بازار رسیده و تا ۱۰ روز گذشته تنها تولید دزفول در بازار وجود داشت که نشان می‌دهد کشاورز و تولیدکننده چندان مضطرب از بازار پیاز در سال گذشته نداشته و

شرکت فرانسوی به دنبال راهکاری برای دبه کردن

توتال: مجبور به اطاعت از قوانین بین‌المللی در قرارداد با ایران هستیم

پارس جنوبی در کشور ایران نداده است.

علاوه بر این، سابقه خیانت توتال در استخراج از میدان مستقل به جای میدان مشترک و همچنین فازبندی اشتباه به عنوان مشاور ایران اما به زیان کشورمان، که در اظهارات برخی کارشناسان مطرح انرژی کشور عنوان شده و هیچ‌گاه از سوی مدیران و مسئولان وقت وزارت نفت رسما مورد تأیید و یا تکذیب قرار نگرفته و منجر به عقب افتادن ایران در امارات، اماراتی و در ایران، ایرانی هستیم یعنی ما در هر کشوری بر اساس منافع خود عمل می‌کنیم چراکه ما در درجه اول شرکتي تجاری هستیم»

این گفته مدیرعامل توتال بدین معنی است که این شرکت به تنها نکته‌ای که در برداشت از میدان گازی پارس جنوبی به سرانجام رسانده‌اند می‌تواند این پروژه پارس جنوبی را با تکیه بر توان داخلی به سرانجام رسانده‌اند. فاز ۱۲ میدان گازی پارس جنوبی که از نظر بیشترین سود نصیب این شرکت گردد. این سخن زمانی قوت بیشتری می‌گیرد که توتال هنوز سند محرمانگی را به امضا نرسانده و تعهدی در مورد حفظ اطلاعات مخزن تاریخ صنعت نفت ایران و یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های

مجلس سبسیون برنامه و بودجه: مجلس باید با کوتاهی دولت در ابلاغ قانون برنامه ششم بر خورد کند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت:
کوتاهی دولت در ابلاغ برنامه ششم مسئولیت آنها را کم نمی‌کند و البته مافیعی برای اجرا توسط دستگاه‌ها نخواهد بود.

محمد حسینی در گفت‌وگو با فارس، در مورد اینکه چرا دولت با وجود گذشت سه ماه از آغاز سال، هنوز قانون برنامه ششم توسعه را به دستگاه‌ها برای اجرا ابلاغ نکرده است، اظهار داشت: دولت در رابطه با تهیه و تدوین قانون برنامه ششم، همراهی و همکاری لازم را نداشت‌اما اکنون این قانون برای اجرا هیچ محدودیتی ندارد و تمام دستگاه‌های اجرایی موظف هستند پس از انتشار در روزنامه رسمی، آن را اجرا کنند.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تاکید بر اینکه قانون برنامه از سوی رئیس مجلس به دولت برای اجرا ابلاغ شده و در روزنامه رسمی هم منتشر شده است، تصریح کرد: اکنون توسط مراجع مختلف قانون برنامه چاپ شده و روند اجرایی آن باید آغاز شود و منعی برای اجرا به لحاظ قانون وجود ندارد.

رئیس‌شورای تامین دام زنده خاطر‌نشان کرد:
قرار بود بخشی از گوشت‌های وارداتی که کیلویی ۲۹ هزار تومان تحویل داده می‌شود را کیلویی ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه شده اما متأسفانه شاهدیم کیلویی ۳۹ هزار تومان عرضه می‌شود.

منصور پوریان در گفت‌وگو با فارس، در مورد آخرین وضعیت عرضه گوشت بازار و تعادل قیمت اظهار داشت: اکنون دام به صورت انبوه در بازار عرضه می‌شود اما تقاضا برای آن به دلیل قیمت بالا وجود ندارد. وی تصریح کرد: با شروع تعطیلات در هفته اخیر

مردم به بانک و موسسه‌ای که سود بالا می‌دهد شک کنند

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی گفت: آنچه مسلم است بانک‌ها و موسساتی که نرخ سود بالایی را پیشنهاد می‌کنند باید برای سپرده‌گذاران محل شک و تردید باشد. به گزارش ایپنا، کارمن ندری با اشاره به لزوم توجه به سلامت نهادهای مالی، اظهار داشت: فعالیت موسسات و نهادهای مالی به دلیل اینکه منابع و سپرده‌های مردم را در اختیار دارند، از اهمیت بالایی برخوردار است. وی ادامه داد: برهمین اساس باید نظارت کافی و مناسبی بر فعالیت‌های این موسسات وجود داشته باشد که بانک مرکزی به دلیل اشراف کامل بر فعالیت‌های آن‌ها این وظیفه را بر عهده دارد. این کارشناس مسائل اقتصادی بیان کرد: به همین دلیل هریک از مشتریان سیستم بانک که قصد سپرده گذاری دارند، باید به اطلاعات‌ها و بخشنامه‌های بانک مرکزی درباره این موسسات توجه کنند. ندردی با تاکید بر اینکه همه موسسات از صلاحیت لازم برخوردار نیستند، افزود: هشدارها و پیش آگهی‌های بانک مرکزی درباره فعالیت این موسسات باعث می‌شود تا مردم فریب سودهای بالای این موسسات را نخورند و این آگاهی را داشته باشند که مهم‌ترین موضوع امنیت سپرده‌ها نزد این موسسات است. وی با تاکید بر اینکه این بانک درحال حاضر به دنبال تقویت ساختار نظارتی خود است، گفت: بانک مرکزی در تلاش است اصلاح صورت‌های مالی از طریق سیستم گزارش‌دهی راهبردی را عملیاتی کند تا ساختار نظاری این بانک تقویت شود و از این طریق اطلاعات شفاف‌تری درباره عملکرد موسسات مالی به دست بیآورد و بر پایه این اطلاعات به مردم درباره اینکه کدام موسسه برای سرمایه‌گذاری مطمئن است، هشدارهای لازم را می‌دهد. ندردی در پایان گفت: آنچه مسلم است بانک‌ها و موسساتی که نرخ سود بالایی را پیشنهاد می‌کنند باید برای سپرده‌گذاران محل شک و تردید باشد زیرا این اقدام نشان‌دهنده این است که آن موسسه و بانک با مشکلاتی رو به رو است و باید احتیاط بیشتری برای فعالیت با آن موسسه یا بانک اتخاذ شود.

مردم به بانک و موسسه‌ای که سود بالا می‌دهد شک کنند

مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده پولی و بانکی گفت: آنچه مسلم است بانک‌ها و موسساتی که نرخ سود بالایی را پیشنهاد می‌کنند باید برای سپرده‌گذاران محل شک و تردید باشد. به گزارش ایپنا، کارمن ندری با اشاره به لزوم توجه به سلامت نهادهای مالی، اظهار داشت: فعالیت موسسات و نهادهای مالی به دلیل اینکه منابع و سپرده‌های مردم را در اختیار دارند، از اهمیت بالایی برخوردار است. وی ادامه داد: برهمین اساس باید نظارت کافی و مناسبی بر فعالیت‌های این موسسات وجود داشته باشد که بانک مرکزی به دلیل اشراف کامل بر فعالیت‌های آن‌ها این وظیفه را بر عهده دارد. این کارشناس مسائل اقتصادی بیان کرد: به همین دلیل هریک از مشتریان سیستم بانک که قصد سپرده گذاری دارند، باید به اطلاعات‌ها و بخشنامه‌های بانک مرکزی درباره این موسسات توجه کنند. ندردی با تاکید بر اینکه همه موسسات از صلاحیت لازم برخوردار نیستند، افزود: هشدارها و پیش آگهی‌های بانک مرکزی درباره فعالیت این موسسات باعث می‌شود تا مردم فریب سودهای بالای این موسسات را نخورند و این آگاهی را داشته باشند که مهم‌ترین موضوع امنیت سپرده‌ها نزد این موسسات است. وی با تاکید بر اینکه این بانک درحال حاضر به دنبال تقویت ساختار نظارتی خود است، گفت: بانک مرکزی در تلاش است اصلاح صورت‌های مالی از طریق سیستم گزارش‌دهی راهبردی را عملیاتی کند تا ساختار نظاری این بانک تقویت شود و از این طریق اطلاعات شفاف‌تری درباره عملکرد موسسات مالی به دست بیآورد و بر پایه این اطلاعات به مردم درباره اینکه کدام موسسه برای سرمایه‌گذاری مطمئن است، هشدارهای لازم را می‌دهد. ندردی در پایان گفت: آنچه مسلم است بانک‌ها و موسساتی که نرخ سود بالایی را پیشنهاد می‌کنند باید برای سپرده‌گذاران محل شک و تردید باشد زیرا این اقدام نشان‌دهنده این است که آن موسسه و بانک با مشکلاتی رو به رو است و باید احتیاط بیشتری برای فعالیت با آن موسسه یا بانک اتخاذ شود.

پیش از این شرکت‌های ایرانی پروژه بزرگ گاز ۱۲ پارس جنوبی را با تکیه بر توان داخلی به سرانجام رسانده‌اند. فاز ۱۲ میدان گازی پارس جنوبی که از نظر بیشترین سود نصیب این شرکت گردد. این سخن زمانی قوت بیشتری می‌گیرد که توتال هنوز سند محرمانگی را به امضا نرسانده و تعهدی در مورد حفظ اطلاعات مخزن تاریخ صنعت نفت ایران و یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های

پیش از این شرکت‌های ایرانی پروژه بزرگ گاز ۱۲ پارس جنوبی را با تکیه بر توان داخلی به سرانجام رسانده‌اند. فاز ۱۲ میدان گازی پارس جنوبی که از نظر بیشترین سود نصیب این شرکت گردد. این سخن زمانی قوت بیشتری می‌گیرد که توتال هنوز سند محرمانگی را به امضا نرسانده و تعهدی در مورد حفظ اطلاعات مخزن تاریخ صنعت نفت ایران و یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های

صفحهٔ ۴شنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۶شوال ۶ ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۶۵۹

کوتاه اقتصادی

* مدیرعامل بانک صادرات از رشد ۷۴ درصدی فعالیت‌های ارزی بانک صادرات خبر داد.سیاوش زراعتی در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص فعالیت‌های این بانک اظهار داشت: در سال گذشته با حمایت بانک صادرات ۱۱ هزار طرح اقتصادی کوچک و متوسط در مدار تولید قرار گرفت. وی افزود: همچنین این بانک بیش از ۴۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال سرمایه در گردش را به ۱۱ هزار بنگاه اقتصادی کوچک و متوسط و در اقصی نقاط کشور پرداخت کرده است. مدیرعامل بانک صادرات ایران خاطر نشان کرد: این بانک در سال گذشته ۲۳۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات به ۲۱۲ هزار طرح اقتصادی دربخش‌های صنعت، معدن و کشاورزی پرداخت کرد. ضمن آن که افزایش اشتغال و رفع موانع تولید و حمایت از بنگاه‌های تولیدی در سال ۹۶ را نیز در اولویت برنامه‌های اعتباری خود قرار داده‌ایم. زراعتی تصریح کرد: بانک صادرات ایران با برخورداری ۲۵۰۰ شعبه در داخل و ۲۲ شعبه و واحد بانکی در خارج از کشور، بالغ بر ۷۵۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات در سال گذشته به بخش‌های گوناگون از جمله صنعت، معدن، کشاورزی و طرح‌های آزاد بوده تزریق کرد. وی ادامه داد: احداث و راه اندازی ۸۹ طرح بزرگ ملی و عمرانی نیز در سال ۱۳۹۵ با تسهیلات ۱۲۵ هزار میلیارد ریالی بانک صادرات انجام شده است. زراعتی با اشاره به صدور ضمانت‌نامه‌ها و گشایش‌های اعتبارات ارزی گفت: رشد ۷۴ درصدی فعالیت‌های ارزی بانک صادرات گواه این مدعاست. وی افزود: بانک صادرات ایران از سال قبل برنامه تقویت بانکداری خرد را در دستور کار قرار داده به طوری که حجم تسهیلات اعلامی به بنگاه‌های کوچک و متوسط در سال ۱۳۹۵، رقمی به ارزش ۶۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال به ۱۴ هزار و ۸۰۰ فقره تسهیلات بود.

* **عضو شورای ملی زعفران از ثبات قیمت زعفران در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون قیمت هر کیلوگرم زعفران حداقل ۴ میلیون ۳ هزار و ۲۰۰ تومان و حداکثر ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است.**علی حسینی در گفتگو با مهر وضعیت بازار زعفران را مطلوب توصیف کرد و اظهارداشت: خوشبختانه در حدود ۲ ماه اخیر قیمت این محصول به ثبات رسیده و نوسان چشمگیری نداشته است. وی اضافه کرد: این اتفاق هم به نفع صادرات و هم به نفع تولید طلای سرخ کشور است. عضو شورای ملی زعفران حداقل قیمت طلای سرخ را در حال حاضر ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و حداکثر قیمت آن را ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان اعلام کرد. حسینی با بیان اینکه افزایش قیمت زعفران بیش از این میزان به ضرر کشاورزان و تولید است، گفت: قیمت زعفران باید منطقی باشد، ما باید تلاش کنیم که قیمت‌ها از میزان فعلی هم پایین‌تر بیایند و منطقی‌تر شود. به اعتقاد بنسده قیمت منطقی زعفران کیلویی حداقل ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و حداکثر ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. وی ادامه داد: با افزایش تولید در واحد سطح می‌توانیم قیمت محصول را کاهش دهیم و به این ترتیب هیچ کشوری حداقل تا ۱۰الی ۲۰ سال آینده قادر به رقابت با ما نخواهد بود.

* معاون وزیر نفت با بیان این که در صادرات پتروشیمی به چین مشکلی نداریم و فقط، مشکل در موضوع پرداخت پول ناشی از صادرات است، گفت: این مسئله به جایی رسیده که مقامات ایران دولت‌های دو کشور باید درباره آن مذاکره کنند. مر ضیه شاهدایی درباره صادرات محصولات پتروشیمی و مشکلات مربوط به دریافت پول صادرات به چین، بیان داشت: ما تمهیداتی را اجرا کرده و جلساتی را در این باره برگزار کرده‌ایم. دولت نیز در حال پیگیری این مسئله بوده و از سفیر چین نیز توضیحات لازم خواسته شده است. شاهدایی درباره حل این مشکل، گفت: این مسئله به جایی رسیده که مقامات ارشد دولت‌های دو کشور باید در این باره مذاکره کنند. * **معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت:** ۱۷۰ سد بزرگ در کشور وجود دارد که از نظر تعداد ۱۱۰ سد بیش از ۵۰ درصد پر آب هستند و از نظر حجمی نیز ۷۸ سد بیش از ۵۰ درصد آب دارند. رحیم میدانی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه در حال حاضر میزان مصرف آب کل کشور ۸۰ میلیارد مترمکعب تخمین زده شده است، اظهار کرد: اگر میزان دما افزایش یابد قطعا این عدد پاسخگو نخواهد بود. علاوه بر این باید به این مسئله نیز توجه کرد که جمعیت کشور رو به افزایش است. لذا در این شرایط باید به بهرموری آب توجه ویژه‌ای شود.

اولیتما توم قطع سهمیه گازوئیل خودروها از اول مهر

مدیر کل حمل و نقل عمومی و ترافیک شهری سازمان شهرداری‌ها گفت:
مالکان ناوگان حمل و نقل دیزلی تا پایان شهریور فرصت دارند در یکی از متوجه‌های درون‌شهری و برون‌شهری ثبت‌نام کنند تا از سهمیه سوخت محروم نشوند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، امیر جعفرپور اظهار کرد: سهمیه سوخت ناوگانی که تا پایان شهریورماه در این طرح شناسایی نشده باشند به طور کلی قطع می‌شود و این اجزای را باید این طرح اقدام خواهد شد. نام‌نویسی دریافت سهمیه سوخت با سامانه www.utcms.ir امکان‌پذیر است. مالکان ناوگان باید از طریق مراجعه حضوری به شهرداری شهر مورد نظر یا دفاتر پستی سراسر کشور برای ناوگان خود پروانه فعالیت دریافت و از قطع سهمیه سوخت خود جلوگیری کنند.

طرح «توزیع سوخت بر اساس پیمایش» که از سال ۹۴ برای ناوگان حمل و نقل عمومی برون‌شهری عملیاتی شده بود، این‌بار برای ناوگان باری و مسافری درون‌شهری در حال اجراست و بر اساس مصوبه مربوطه طرح کلی توزیع سوخت بر اساس پیمایش با اضافه شدن ناوگان دیزلی درون‌شهری تکمیل می‌شود.

شناسایی ناوگان دیزلی که مخصوص حمل بار و مسافر در داخل شهرها هستند، گام اول ساماندهی به منظور تخصیص سوخت است. شهرام آدم‌زاد، معاون برنامه‌ریزی سازمان راهداری گفت: در مرحله نخست، شناسایی ناوگان در دستورکار قرار گرفت و مالکان ناوگان گازوئیل سوز که در درون شهرها بار جابه جا می‌کنند، با مراجعه به سایت www.utcms.ir باید اطلاعات خود را ثبت کنند.

تاکنون در فروردین‌ماه پنج درصد، در اردیبهشت‌ماه ۱۰ درصد و در خردادماه ۲۵ درصد از سهمیه سوخت ناوگانی که مالکانشان از ثبت‌نام در سامانه وزارت کشور خودداری کرده‌اند، کسر شده است.

مدیرعامل آبفای استان تهران:

مردم ۱۰درصد صرفه‌جویی آب را جدی بگیرند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با بیان اینکه افت فشار آب جزو برنامه‌های این شرکت نیست، گفت:
مشترکان تهرانی توجه داشته باشند که صرفه‌جویی ۱۰درصدی را باید جدی بگیرند. محمد پرورش در گفت‌وگو با فارس افزود: اعمال افت فشار آب همانند سال ۹۳ در دستور کار نیست اما مشترکان تهرانی باید صرفه‌جویی ۵ تا ۱۰ درصدی از خطای اندازه‌گیری در کنتورهایش، به نفع خود داشته باشند.

وی با تاکید بر اینکه افزایش مصرف و عدم صرفه‌جویی از سوی مردم باعث خواهد شد تا برخی نقاط با افت فشار مواجه شوند تاکید کرد: تابستان امسال به هیچ عنوان کمبود آب نداریم و تلاش ما این است که تا تمام نیازهای استان تهران را تامین کنیم اما به هر حال طبق پیش‌بینی‌های انجام شده باید شبکه آب را پایدار نگه داریم. پرورش تصریح کرد: در حال حاضر نیاز به ایجاد ظرفیت جدید برای تامین آب تهران نیست، چرا که ظرفیت سترانه آب تهران ۳۲۰۰ لیتر است و ظرفیت پمپاژ آب کم نیست، پس اگر مصرف آب شهروندان تهرانی به شکل معنی به غربی افزایش یابد هر چند ظرفیت شبکه بالا است اما افت فشار محلی به شکل یک قطعی آب نداشته باشیم اعمال می‌شود.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران درخصوص میزان هدر رفت آب گفت: متأسفانه هدررفت آب در شبکه آب تهران ۲۵ درصد اعلام می‌شود در حالی که ۱۱ درصد آن آب بدون درآمد و ناشی از خطای اندازه‌گیری در کنتورهایست.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی

قیمت پیاز به کیلویی ۳۰۰۰ تومان در عمده فروشی‌ها رسید

در خصوص دلیل افزایش قیمت و چگونگی رسیدن میوه از دست کشاورز به بازار مصرف گفت: وضعیت از این نظر مانند گذشته نیست که بگویم کشاورز از شما محصول با قیمت ناچیزی به دلال و واسطه‌گر می‌فروشد است که محصولات کشاورزی و میوه با قیمت‌های گزاف چند برابری به بازار می‌رسند، چرا که هم اکنون همه کشاورزان با تلفن همراه خود و به وسیله شبکه‌های اجتماعی با همه کشور در ارتباط هستند و به سرعت می‌کنند که به نظر می‌رسد این دسته از تولیدکنندگان از وضعیت بازار مطلع می‌شوند.

وی افزود: کشاورزانی که تولید بالایی دارند